
 

 

 

 

 

 

Корисничко упутство за пријаву грешака 

екстерних корисника на Систему за управљање 

фискализацијом 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Увод 

На званичној интернет страници Пореске управе Републике Српске 

www.poreskaupravars.org у секцији е-фискализација - подсекција - 

Пријављивање грешака екстерних корисника на Систему за управљање 

фискализацијом омогућено је пријављивање грешака/проблема за све 

категорије екстерних корисника Система за управљање фискализацијом, и то 

за:  

1. Обвезнике фискализације, 

2. Добављаче елемената електронских фискалних уређаја, 

3. Оператере фискалних система и 

4. Купце. 

 

2. Поступак пријављивања грешака/проблема екстерних корисника на 

Систему за управљање фискализацијом.  

 

Приступом на званичну интернет страницу Пореске управе Републике Српске 

www.poreskaupravars.org у секцији е-фискализација - подсекција - 

Пријављивање грешака екстерних корисника на Систему за управљање 

фискализацијом и након што се кликне на Пријављивање грешака екстерних 

корисника на Систему за управљање фискализацијом отвара се Форма за 

пријављивање грешака на Систему за управљање фискализацијом, као што је 

приказано на Слици број 1. 

http://www.poreskaupravars.org/
http://www.poreskaupravars.org/


                                                                                                                                                                Слика број 1

 

Форма за пријављивање грешака на Систему за управљање фискализацијом је 

прилагођена категорији којој екстерни корисник Система за управљање 

фискализацијом припада, па се приликом означавања категорије мијења и 

садржај саме форме за пријављивање грешака. 

 

 



2.1. Пријављивања грешака/проблема за категорију екестерних корисника 

„Обвезник фискализације“ на Систему за управљање фискализацијом 

 Уколико корисник система за управљање фискализацијом припада категорији 

екстерних корисника – „Обвезник фискализације“, означавањем поменуте 

категорије садржај форме је прилагођен за пријављивање грешака за 

наведену групу екстерних корисника и изгледа као на Слици број 2.  

                                                                                                                                                               Слика број 2

 

                                                                                                                                                         



Приликом попуњавања форме посебно је потребно обратити пажњу да се 

унесу тачни податци и да се што детаљније опише грешка/проблем. Такође, 

кликом на „Choose Files“ у сегменту прилог постоји могућност да се уз опис 

проблема дода и прилог у виду слике или документа. Наведено поље није 

обавезно већ је опционо. 

Након извршеног уноса одговарајућих података у понуђена поља и кликом на 

дугме „Сачувај“, омогућава се пријављивање описане грешке/проблема за 

наведену категорију екстерних корисника система.  

У горњем десном углу екрана се појави обавјештење – „Успјешно сте додали 

тикет“, као на слици број 3.  

 

                                                                                   Слика број 3. 

 

 

Након успјешно пријаљене грешке/проблема корисник система добија 

потврду путем e mail-а сљедећег садржаја: „Поштовани, Обавјештавамо Вас да 

је Ваш проблем успјешно пријављен под редним бројем 1****. Ускоро ћете 

добити одговор из Службе за подршку. Пореска управа Републике Српске“. 

Такође, све одговоре са рјешењем пријављеног проблема или евентулана 
питања везана за пријаву грешке/проблема добиће те на Ваш контакт e mail 
који сте навели (унијели) у форму за пријаву грешке.                                                                                                                                                           
 

2.2. Пријављивања грешака/проблема за категорију екестерних корисника 

„Добављач електронског фискалног уређаја“ на Систему за управљање 

фискализацијом 

Уколико корисник  система за управљање фискализацијом припада категорији 

екстерних корисника – „Добављач електронског фискалног уређаја“, 

означавањем поменуте категорије садржај форме је прилагођен за 



пријављивање грешака за наведену групу екстерних корисника и изгледа као 

на Слици број 4. 

                                                                                                                                                               Слика број 4    

 

Поступак пријављивања грешака/проблема за ову категорију екстерних 

корисника је исти као и за екстерне кориснике описане у тачки 2.1. 

2.3. Пријављивања грешака/проблема за категорију екестерних корисника 

„Оператер фискалног система“ на Систему за управљање фискализацијом 



Уколико корисник  система за управљање фискализацијом припада категорији 

екстерних корисника – „Оператер фискалног система“, означавањем поменуте 

категорије садржај форме је прилагођен за пријављивање грешака за 

наведену групу екстерних корисника и изгледа као на Слици број 5. 

                                                                                                                                                             Слика број 5 

 

Поступак пријављивања грешака/проблема за ову категорију екстерних 

корисника је исти као и за екстерне кориснике описане у тачки 2.1. 



2.4. Пријављивања грешака/проблема за категорију екестерних корисника 

„Купац“ на Систему за управљање фискализацијом 

Уколико корисник  система за управљање фискализацијом припада категорији 

екстерних корисника – „Купац“, означавањем поменуте категорије садржај 

форме је прилагођен за пријављивање грешака за наведену групу екстерних 

корисника и изгледа као на Слици број 6. 

                                                                                                                                                             Слика број 6 

 

Поступак пријављивања грешака/проблема за ову категорију екстерних 

корисника је исти као и за екстерне кориснике описане у тачки 2.1. 


